
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  L e g g e  r e g i o n a l e  n .  2 8  d e l  2 8 / 1 2 / 2 0 0 7 .  A p p r o v a z i o n e  

c o n v e n z i o n e  t r a  l ’ A m m i n i s t r a z i o n e  c o m u n a l e  d i  

M o n a s t e r o l o  d i  S a v i g l i a n o  e  l ’ A s i l o  i n f a n t i l e  S c u o l a  

M a t e r n a  d i  M o n a s t e r o l o  d i  S a v i g l i a n o .  T r i e n n i o  

2 0 2 0 / 2 0 2 2 .  P r o v v e d i m e n t i .  

  

L’anno 2019 addì nove del mese di ottobre alle ore 21,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 61 
 
 



 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 75 del 20.10.2016  con la quale veniva 

approvata la bozza di convenzione con l’Asilo Infantile Scuola Materna di Monasterolo di 

Savigliano  per il triennio 2017/2019, per il servizio di scuola materna. 

 

Visto che è in scadenza la convenzione attuativa dell'art. 14, comma 2 della L.R. 

28/12/2007 n° 28 "Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa" 

per il servizio di scuola materna, sottoscritta in data 7.11.2016; 

 

 Ritenuto opportuno rinnovare tale accordo per altri tre anni con validità finanziaria 

con inizio dal 2020. 

 

Preso atto che per l’anno scolastico 2019/2020 sussistono due sezioni presso l’Asilo 

Infantile Scuola Materna di Monasterolo di Savigliano. 

 

 Esaminata la bozza di convenzione redatta secondo le istruzioni regionali, allegata 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

 Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal Segretario 

Comunale; 

 

Dato atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, proposta   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli ed unanimi espressi ai sensi di legge 

 

  

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la nuova bozza di convenzione per il triennio 2020/2022 tra l’Asilo 

Infantile Scuola Materna di Monasterolo di Savigliano ed il Comune di Monasterolo di 

Savigliano nel testo allegato A) alla presente deliberazione che ne costituisce parte 

integrale. 

 

2. Di incaricare il Sig.  Alberione Giorgio, Sindaco pro-tempore, alla stipulazione della 

relativa convenzione. 

 

 

3. Di demandare al Responsabile di Servizio competente l'adozione dei atti consequenziali. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 

267/2000, sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti consequenziali. 

 

 



 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

F.t o Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  10 OTTOBRE 2019 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 10 OTTOBRE 2019             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 09 OTTOBRE 2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  10 OTTOBRE 2019, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


